
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

DISTRIBUZIONE BUONI VIVERI DONATI DALLA BASE AEREA DI 
DECIMOMANNU AI CITTADINI INDIGENTI - APPROVAZIONE 
ELENCO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1384 

23/12/2013

O R I G I N A L E



Il RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto  il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013, approvato con la deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 24 del 01.10.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria 
delle risorse ai Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la L.R. n° 23 del 2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona”, che prevede che la 
Regione e gli Enti Locali realizzino, con la partecipazione delle comunità locali e delle formazioni 
sociali, il sistema integrato dei servizi alla persona, comprendente l’insieme delle attività di 
programmazione, realizzazione e valutazione dei servizi e delle prestazioni volte a favorire il 
benessere delle persone e delle famiglie; 
 
PRESO ATTO che la Base Aeronautica di Decimomannu, tramite il ricavato del Bazar che ogni 
anno, prima delle festività Natalizie, si tiene presso l’aeroporto militare, ha fatto donazione al 
Comune di Decimomannu di n. 48 buoni di € 25,00 cadauno, per un importo complessivo di € 
1.200,00, destinati a famiglie bisognose residenti nel Comune di Decimomannu; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 20/12/2013 con la quale si è 
provveduto a stabilire i criteri in base ai quali devono essere individuati i cittadini indigenti a cui 
destinare tali buoni e sono state dettate le direttive al Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
PRESO ATTO che i suddetti criteri, stabiliti dalla Giunta Comunale, sono i seguenti: 
 

� Cittadini residenti nel Comune di Decimomannu; 

� Cittadini con valore dell’ISEE, riparametrato sommando i redditi esenti IRPEF in analogia 
con le disposizioni stabilite dalla RAS per il Programma regionale di contrasto alle povertà, 
non superiore a € 4.500,00, salvo particolari situazioni valutate dal Servizio Sociale; 

� Cittadini che nel mese di  dicembre 2013 non abbiano beneficiato del Programma regionale 
di contrasto alle povertà, o che in subordine abbiano beneficiato solamente della Linea 1 o 
di altro contributo; 

� Cittadini soli 

� Nuclei familiari con almeno due figli minori; 

� Nuclei familiari con presenza di portatori di handicap grave; 

� Valore minimo dei buoni erogati € 25,00 e  massimo € 100,00; 

ATTESO che il Servizio Sociale Comunale ha effettuato una valutazione sulla base dei criteri 
sopra indicati e ha predisposto un elenco dei cittadini beneficiari dell’intervento di cui trattasi; 

RITENUTO opportuno provvedere ad approvare tale elenco e a distribuire i suddetti buoni viveri; 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 
24/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 1475 del 20.12.2013 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
    Il Responsabile del Settore Amministrativo 
     Dott.ssa Donatella Garau 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 1475 del 20.12.2013 attestandone la regolarità e il 
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 
la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 
norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 
equilibrio di bilancio. 
       Il Responsabile del Settore Finanziario  
        Dott.ssa Maria Angela Casula 
 
Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
 

DETERMINA  
 
Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 
di approvare l’elenco dei cittadini ai quali destinare i buoni viveri donati dalla Base aerea di 
Decimomannu, individuati  tramite valutazione del Servizio Sociale Comunale; 

di dare incarico al Servizio Sociale Professionale di provvedere alla distribuzione dei medesimi 
buoni. 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  DISTRIBUZIONE BUONI VIVERI DONATI DALLA BASE AEREA DI DECIMOMANNU AI CITTADINI 
INDIGENTI - APPROVAZIONE ELENCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 23/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal31/12/2013

Determina N. 1384 del 23/12/2013


